
 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Новоутчанская средняя общеобразовательная школа имени Н.И. Иванова 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

31.10.2022 г.                                                                                                                                         №149 

«Об организации работы по внедрению муниципальной целевой модели  
наставничества педагогических работников и обучающихся  
в МКОУ Новоутчанская СОШ им. Н.И. Иванова» 
                                
 
 На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25 
декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 
между обучающимися»,  Методических рекомендаций по внедрению методологии (целевой 
модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам 
среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 
опытом между обучающимися, Методических рекомендаций по разработке и внедрению системы 
(целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях, 
постановления Правительства Удмуртской Республики от 29 мая 2017 года № 239 «О 
наставничестве в образовательных организациях, подведомственных Министерству образования и 
науки Удмуртской Республики», приказа Министерства образования и науки Удмуртской 
Республики от 16 февраля 2022 г. №255 «Об организации работы по внедрению Региональной 
целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных 
организаций Удмуртской Республики», Приказа Управления образования  Администрации 
Алнашского района от 22.04.2022 г. № 35 а 01-03 «Об организации работы по внедрению 
муниципальной целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся в 
образовательных организациях Алнашского района», в целях организации работы по внедрению 
целевой модели наставничества в МКОУ Новоутчанская СОШ им. Н.И. Иванова  
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить «Положение о целевой модели наставничества педагогических работников и 
обучающихся в МКОУ Новоутчанская СОШ им.Н.И. Иванова» 
2. Назначить И.И. Печникову, заместителя директора по учебной работе, куратором внедрения 
Целевой модели наставничества. 
3. Организовать ежегодное проведение мониторинга реализации целевой модели 
наставничества. 
4. Разместить на официальном сайте школы «Положение о целевой модели наставничества 
педагогических работников и обучающихся в МКОУ Новоутчанская СОШ им.Н.И. Иванова» 

 
 
Директор школы:                                                                 М.В. Шкляев 
 
С приказом ознакомлены: 
 


